РЕШЕНИЕ

по результатам внеплановой проверки соблюдения законодательства

РФ о контрактной системе

по делу № 034/06/99-997/2020

29 сентября 2020 года Волгоград

В соответствии с частью 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44 -
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), на основании письма ФАС России исх. № МЕ/49839-пр/19 от
13.06.2019 во исполнение поручения Президента Российской Федерации от
23.05.2019 № Пр-907 (пункт 3 Протокола заседания Совета при Президента
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам
от 08.05.2019 № 2, приказа Волгоградского УФАС России № 174 от 25.09.2020
Инспекцией в составе:

«<…>»

проведена внеплановая проверка с целью выявления в действиях заказчика –
Государственного казённого учреждения Волгоградской области Центр занятости
населения города Волжского (далее – Заказчик) при проведении аукциона в
электронной форме «Поставка шейных платков и галстуков для персонала ГКУ ЦЗН
г.Волжского» (номер извещения 0329200062220005178) наличия или отсутствия
нарушений норм Закона о контрактной системе.

На основе анализа представленных в адрес Волгоградского УФАС России
сведений и информации в результате проверки,

УСТАНОВИЛА:

На официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее – ЕИС) 18.08.2020 были
опубликованы извещение и документация о проведении аукциона в электронной
форме «Поставка шейных платков и галстуков для персонала ГКУ ЦЗН г.Волжского»
(номер извещения 0329200062220005178). Начальная (максимальная) цена
контракта – 35 262,65 руб. Срок окончания подачи заявок – 26.08.2020. На участие в
аукционе подана одна заявка. Протокол рассмотрения единственной заявки на
участие в аукционе размещен 27.08.2020. Согласно данному протоколу заявка
подлежит отклонению в соответствии п.1 ч.6 ст.69 Закона о контрактной системе и
п.5.3.6 Раздела 1 «Общие условия проведения электронного аукциона»
документации об электронном аукционе. В связи с этим аукцион признан
несостоявшимся.

На основании всего вышеизложенного, изучив все представленные документы, а
также сведения (информацию), размещенные на официальном сайте Российской
Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов

на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для федеральных нужд,
нужд субъектов Российской Федерации или муниципальных нужд –
www.zakupki.gov.ru,

ИНСПЕКЦИЯ РЕШИЛА:

Нарушений норм Закона о контрактной системе в действиях Государственного
казённое учреждения Волгоградской области Центр занятости населения города
Волжского при проведении аукциона в электронной форме «Поставка шейных
платков и галстуков для персонала ГКУ ЦЗН г.Волжского» (номер извещения
0329200062220005178) не выявлено.

«<…>»